
W związku z pismem z dnia 29 stycznia 2021 r. Ministra Finansów Funduszy I 
Polityki Regionalnej skierowanym o sygn. akt 
DD3.056.1.2021 składam petycję w sprawie kilkunastu podatków, które rząd ma 
bądź wprowadził bezzasadnie na obywateli, 
obciążając emerytów i rencistów niespodziewanymi podatkami m.in.: 
 1. podatek bankowy 
  2. wprowadzenie opłaty mocowej za prąd ( już taką podwyżkę otrzymałem), 
  3. wzrósł podatek od nieruchomości (co roku podwyżki są podatku!!! obecnie 
otrzymałem 12 zł więcej niż w zeszłym roku), 
  4. wzrost akcyzy na benzynę, 
  5. podwyżka opłaty targowej, 
  6. podwyżka opłaty uzdrowiskowej, 
  7. podatek od reklam, 
  8. pełne oskładkowanie umów zleceń, 
  9. podatek cukrowy, 
10. podatek alkoholowy, podatek od papierosów, 
11. danina solidarnościowa - wyższy podatek od dochodów uzyskiwanych 
sukcesywnie, 
12. rząd podniósł stawkę na niektóre produkty; homary, ośmiorniczki, mięczaki, 
kawior - stawka VAT za te produkty zwiększyła  
     się bowiem z 5 na 23 proc., 
13. od stycznia obowiązuje opłata emisyjna przeniesiono ją na kierowców, 8 gr. 
opłaty ma trafić do funduszy zajmujących się  
      ochroną środowiska, 
Jak twierdzi posłanka Izabela Leszczyna, rząd zwiększył lub wprowadził pewne 
quasi-fiskalne opłaty np. 
14. opłatę przejściową, 
15 . opłatę mocową za prąd, 
16. opłatę za wodę, 
17. opłatę denną od przystani, 
18. opłatę recyklingową, 
19. wyższa opłata za psa w 2021 r., 
20. opłata przekształceniowa OFE, 
21. nowy podatek od deszczu, 
22. nowy podatek handlowy 
Zaznaczam, ze tych podatków jest więcej o których się nie mówi i nie dyskutuje. 
Dlatego jako emeryt i rencista powypadkowy proszę Prezydenta RP i Premiera RP 
oraz Prezesa Rady Ministrów o zachowanie umiaru w podnoszeniu bezprawnych 
podatków, obciążających zazwyczaj osoby, w tym nisko uposażone. 
Chciałbym poinformować Premiera RP, że podnosząc podatki niszczycie wszystko to 
co było korzystne i popierane przez społeczeństwo. 
Za 2000 złotych zapewne żaden z polityków nie wyżyje, a tym bardziej Premier czy 
Prezydent RP. 
Gdzie jest rozsądek i rozwaga, aby zniszczyć to co się stworzyło. Rewaloryzacja 
nawet w wysokości 100 zł nie zapewni nam obywatelom nadchodzącej inflacji. 
Państwu nie zależy na dobru społecznym. Niedługo za zanieczyszczone powietrze 
każecie nam płacić? Do czego ten system ma doprowadzić!!! Każdy z rządzących 
dba o swoje interesy. 
Domagam się, aby zmieniono w systemie ZUS o możliwość nie zawieszania 
emerytury lub renty osobom, które mają dwa świadczenia, a nie mogą poradzić sobie 



z kosztami i chcą podjąć pracę na okres krótki. (dot. art.26 ust.1 nie stosuje się, jeżeli 
osoba uprawniona osiąga przychód powodujący zawieszenie prawa do świadczeń 
lub zmniejszenie ich wysokości określony w ustawie o emerytach i rentach z FUS 
niezależnie od wysokości tego przychodu). 
 


